Дело № 02-0122/80/2021

 ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

25 августа 2021 года                                                   город Симферополь

И.о. мирового судьи судебного участка № 80 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым - мировой судья судебного участка № 76 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Кирюхина Татьяна Николаевна,
при секретаре Пономарёвой С.Д.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО МФК «Займер» к ФИО, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора ПАО «РНКБ» о взыскании задолженности по договору потребительского займа №277478 от 11.02.2016 года,
Руководствуясь статьями 88, 98, 195-199, 233-235  ГПК РФ, суд

решил:
Исковые требования ООО МФК «Займер» к ФИО, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора ПАО «РНКБ» о взыскании задолженности по договору потребительского займа №277478 от 11.02.2016 года, удовлетворить.
Взыскать с ФИО, дата г.р., урож.: мр, адрес регистрации: адрес, данные паспорта гражданина Российской Федерации: серия серия № №, выдан изъято, код подразделения №, в пользу ООО МФК «Займер», юридический адрес: 630099, г. Новосибирск, ул. Октябрьская магистраль, д. 3, оф.906, почтовый адрес: 650000, г. Кемерово, пр. Советский, д. 2/7, ИНН 4205271785; КПП 540601001; ОГРН 1134205019189, задолженность по договору займа в сумме 5 613 (пять тысяч шестьсот тринадцать) рублей 54 копейки, из них: сумма основного долга  – 2 000, 00 рублей, проценты за пользование займом за период с 11.02.2016 по 12.03.2016 год – 1392,00 рубля, проценты за пользование займом за период с 13.03.2016 по 05.05.2021 год – 221,54 рубль, пеня - 2 000, 00 рублей, а так же государственную пошлину в размере 400 (четыреста) рублей 00 копеек.
Разъяснить, что лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
	Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                       Т.Н. Кирюхина

Согласовано

Помощник м/с